
 

Delibera 16 del 23012024  Rinnovo Convenzioni CRS sito 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.16 del 23/01/2024 

rif. verb. N. 01/2024 

 

RINNOVO CONVENZIONI CRS: 

CRS 1 NEL COMUNE DI GROSSETO, IL CRS 2 NEL COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA, IL CRS 3 NEL 

COMUNE DI CASTEL DEL PIANO ED IL CRS 4 NEL COMUNE DI MANCIANO; 

 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  xg 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTE le disposizioni dell’art.37 comma 6 ter della L.R.T. 3/1994 che prevedono la predisposizione da parte 

degli ATC di centri di sosta per la gestione delle carni; 

VISTE le delibere della Giunta Regionale n.1185/2014 e n.528/2023 in materia di igiene delle carni di 

selvaggina; 

RICHIAMATA la Delibera n. 59 del 24/08/2021, con cui si procedeva ad approvare gli schemi di 

convenzione per 4 Centri di Raccolta della selvaggina abbattuta ed esattamente il CRS 1 nel comune di 

Grosseto, il CRS 2 nel comune di Magliano in Toscana, il CRS 3 nel comune di Castel del Piano ed il CRS 

4 nel comune di Manciano; 

VERIFICATO che le sopracitate, successivamente sottoscritte, venute a scadere con il 2023, prevedono, 

all’art. 4, la possibilità di rinnovo con successivo atto; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo di alcune convenzioni per l’utilizzo del terreno dove 

sono collocate le celle frigorifere e per il mantenimento in uso delle stesse; 

VISTI gli schemi di Convenzione per l’uso del terreno e per l’attività di volontariato per il controllo della 

cella, predisposti dall’Ufficio ed allegati alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

La proposta di rinnovo, alle medesime condizioni e della durata di 2 anni, delle convenzioni in scadenza 

relative all’utilizzo del terreno dove sono collocate le celle frigorifere e per il mantenimento in uso delle 



 

Delibera 16 del 23012024  Rinnovo Convenzioni CRS sito 

stesse, per 4 Centri di Raccolta della selvaggina abbattuta ed esattamente il CRS 1 nel comune di Grosseto, 

il CRS 2 nel comune di Magliano in Toscana, il CRS 3 nel comune di Castel del Piano ed il CRS 4 nel 

comune di Manciano, così come riportato nel documento allegato al presente verbale a farne parte integrante 

e sostanziale, da inviare agli interessati per la stipula formale dell’atto; 

Di dare mandato all’ufficio di presidenza di verificare eventuali modifiche richieste dai singoli 

convenzionati; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò   


